
„Dzień Jagielloński” w Piszczacu

W sobotę 25 października br. Fundacja „Via Jagiellonica” zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Dni i Noce Jagiellońskie”
na królewskim trakcie Kraków – Lublin – Wilno. Tym razem tematyczne zwiedzanie z przewodnikiem będzie miało miejsce
w Piszczacu, w województwie lubelskim.

Osada ta, stołeczna dla gminy, usytuowana jest w powiecie bialskim, niedaleko
Terespola i Brześcia. Przed wiekami przynależała do Wielkiego Księstwa Litewskiego.
Dziś przyciąga przede wszystkim swoją tajemniczością.

– W literaturze spotkać można sprzeczne informacje dotyczące początków Piszczaca,
zwanego niegdyś Pieszczatką. Niektórzy jego istnienia dopatrują się już w XV w., inni
skłonni są raczej do uznania za jego początek lokacji miejskiej z 1530 r., a więc z
czasów Zygmunta Starego. Badania źródłowe przeprowadzone w tym zakresie przez
Organizację Turystyczną „Szlak Jagielloński” wykazały jednak, że osada istniała już
wcześniej. Odwiedził ją bowiem posłaniec cesarski Zygmunt Herberstein zmierzający w
latach 1526-1527 do Moskwy, począwszy od Krakowa korzystający z królewskiego
traktu. Nadal pozostało jednak wiele tajemnic. Do najciekawszych należy kwestia, gdzie
znajdował się dwór, w którym zatrzymywali się władcy polsko-litewscy podczas
podróży? Inne tajemnice dotyczą lokalizacji dawnych dworów możnowładczych,
karczem i spichlerzy – mówi Bartosz Tratkowski, prezes Fundacji „Via
Jagiellonica”, a zarazem przewodnik turystyczny po „Szlaku Jagiellońskim” w R.P.

„Dzień Jagielloński” w Piszczacu w dniu 25 października br. rozpocznie się o godz. 15
na Rynku. Impreza ta zaplanowana jest na około 1,5 godziny. Oprócz zwiedzających
wezmą w niej udział uczestnicy pierwszego w historii szkolenia przewodnickiego na
Gminę Piszczac.

– Naszym wspólnym celem jest uruchomienie w Piszczacu Parku Tradycji Wielkiego
Księstwa Litewskiego „Via Jagiellonica”. Wspomniane szkolenie przewodnickie jest
ważnym elementem tego przedsięwzięcia, gdyż zaczynamy od oferty związanej z
oprowadzaniem. Nasza Organizacja przygotowuje raz do roku ogólnodostępną ofertę
promocyjną podczas podróży Kraków – Lublin – Wilno, natomiast Fundacja ofertę
odpłatną, której obsługę docelowo przejąć mają w jej imieniu osoby zarówno z
pierwszego, jak i kolejnych szkoleń. Aktualnie ciekawostką, która przykuwa uwagę
turystów w Piszczacu  jest kamienny krzyż, stojący przy kościele. Niektórzy zwracają
też uwagę na unikatowy, trójkątny Rynek. W planach najbliższego zwiedzania jest też
obejrzenie innych zagadkowych miejsc, m.in. reliktów tajemniczego dworu. W
przyszłości ofertę tę poszerzyć zamierzamy o interaktywną ekspozycję, prezentującą
możliwe szeroko tradycje dawnych oraz obecnych ziem litewskich – mówi Janusz
Kopaczek, prezes Organizacji Turystycznej „Szlak Jagielloński”, realizującej
szkolenie przewodnickie i sprawującej patronat nad „Dniami i Nocami Jagiellońskimi”.

Udział w imprezach Fundacji „Via Jagiellonica” jest odpłatny. Mieszkańcy Miast i Gmin



przynależących do Organizacji Turystycznej „Szlak Jagielloński” mogą liczyć na 10.
procentowe zniżki (zarówno w Piszczacu, Lublinie, jak i innych miejscowościach traktu
krakowsko-wileńskiego), bezpośredni członkowie Organizacji na 40. procentowe, a
uczestnicy szkoleń przewodnickich realizować będą przewidziany program bezpłatnie.

Dodatkowe informacje o ofercie Fundacji „Via Jagiellonica” zamieszczone są na portalu
internetowym: www.szlakjagiellonski.pl. Uzyskać je można również kontaktując się z
Centrum Obsługi Turystycznej „Via Jagiellonica” w Lublinie: od poniedziałku do piątku w
godz. 8-16 przy ul. Skłodowskiej 3/15, tel. (81) 441-11-18.
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Na zdjęciu: Kościół parafialny w Piszczacu. Fot. Janusz Kopaczek

 

Fundacja "Via Jagiellonica"

http://www.szlakjagiellonski.pl/
https://www.wrotapodlasia.pl/NR/rdonlyres/00012a46/jfzhiznqmmdufmdrmzhiqswhxsboufbn/18dPlakatDniaJagiello%C5%84skiegoXPISZCZAC.pdf
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	„Dzień Jagielloński” w Piszczacu
	W sobotę 25 października br. Fundacja „Via Jagiellonica” zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Dni i Noce Jagiellońskie” na królewskim trakcie Kraków – Lublin – Wilno. Tym razem tematyczne zwiedzanie z przewodnikiem będzie miało miejsce w Piszczacu, w województwie lubelskim.


